АДМИНИСТРАЦИЯ НОВОКУБАНСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

НОВОКУБАНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	От 27 ноября 2018 года
	         № 970

	г. Новокубанск

Об организации деятельности ярмарки индивидуальным предпринимателем Алкамяном Шагеном Ивановичем

В целях развития на территории Новокубанского городского поселения Новокубанского района торговой деятельности и обеспечения доступности товаров для населения, на основании Федерального закона от 6 октября             2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», закона Краснодарского края           от 1 марта 2011 года № 2195-КЗ «Об организации деятельности розничных рынков и ярмарок на территории Краснодарского края», заявления индивидуального предпринимателя Алкамян Шагена Ивановича от 22 октября 2018 года, руководствуясь Уставом Новокубанского городского поселения Новокубанского района, п о с т а н о в л я ю:
1. Разрешить индивидуальному предпринимателю Алкамяну Шагену Ивановичу (почтовый адрес: 352240, Российская Федерация, Краснодарский край, Новокубанский район, город Новокубанск, улица Волгоградская 38; номер контактного телефона: 8(918) 399-96-90,  проведение ярмарки на территории земельного участка, расположенного по адресу: Краснодарский край, Новокубанский район, город Новокубанск, улица Первомайская  317, по масштабу – муниципальной, по специализации – универсальной, по условиям торговли – оптово-розничной, по периодичности – ежедневно (санитарный день понедельник), сроком до 31 декабря 2019 года.
2. Индивидуальному предпринимателю Алкамяну Шагену Ивановичу:

1) разместить в средствах массовой информации и (при наличии) на своем официальном сайте в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» настоящее постановление и информацию о плане мероприятий по организации ярмарки;
2) оказать необходимое содействие ОМВД России по Новокубанскому району при организации им охраны общественного порядка во время проведения соответствующих ярмарок;
3) обеспечить размещение торговых мест на ярмарке с соблюдением норм и правил пожарной безопасности, охраны общественного порядка, санитарно-эпидемиологического благополучия населения;

4) обеспечить надлежащее санитарно-техническое состояние торговых мест на ярмарке.

3. Рекомендовать ОМВД России по Новокубанскому району (Глоба)  принять исчерпывающие меры по охране общественного порядка во время проведения ярмарок на территории земельного участка, расположенного по адресу: Краснодарский край, Новокубанский район, город Новокубанск, улица Первомайская 317.

4. Отделу организационно-кадровой работы администрации Новокубанского городского поселения Новокубанского района (Купянский) настоящее постановление опубликовать в общественно-политической газете Новокубанского района «Свет маяков», а также разместить на официальном сайте администрации Новокубанского городского поселения Новокубанского района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (www.ngpnr.ru).
5. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Новокубанского городского поселения Новокубанского района А.Е. Беленко.
6. Постановление вступает в силу со дня его подписания.
	Глава Новокубанского городского поселения
Новокубанского района
	    Р.Р. Кадыров